
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 

ESTADO DO ESPIRITO SANTO 

Gabinete do Prefeito 

 

 

 

 
Av. Mário Gurgel nº 2.502 – Bairro Alto Lage – Cariacica – ES – CEP 29.151-900 

Tel.: (27) 3354-5807 – E-mail: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

 

LEI Nº 6.432, DE 10 DE ABRIL DE 2023 

 

ALTERA A DENOMINAÇÃO DO CENTRO DE 

ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS, LOCALIZADO 

NA RUA GUARAPARI, EM ITACIBÁ, QUE PASSARÁ A SE 

CHAMAR “CENTRO DE ESPECIALIDADES 

ODONTOLÓGICAS JOÃO COUTINHO DA SILVA”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARIACICA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, 

usando de suas atribuições legais, faz saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE 

CARIACICA aprovou e ele sanciona a seguinte Lei: 

 

Art. 1º Fica denominado como “Centro de Especialidades Odontológicas João 

Coutinho da Silva”, o atual “Centro de Especialidades Odontológicas”, localizado 

na Rua Guarapari, no Bairro Itacibá, neste município. 

 

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Cariacica, 10 de abril de 2023. 

 

 

 

 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 

Prefeito Municipal  

 

 

 

PROC. ELETRÔNICO: 10.181/2023 

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 390037003200370033003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 23

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

U
C

LE
R

IO
 D

E
 

A
Z

E
V

E
D

O
 S

A
M

P
A

IO
 J

U
N

IO
R

:7
61

38
03

87
20

 
D

at
a:

 1
2/

04
/2

02
3 

10
:4

9:
31



6 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO 

Cariacica-ES, quinta-feira, 13 de abril de 2023 
 

 

 

 
 

 
LEI Nº 6.432, DE 10 DE ABRIL DE 2023 

ALTERA A DENOMINAÇÃO DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS, LOCALIZADO NA RUA 
GUARAPARI, EM ITACIBÁ, QUE PASSARÁ A SE CHAMAR “CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS 
JOÃO COUTINHO DA SILVA”. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARIACICA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, usando de suas atribuições 
legais, faz saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA aprovou e ele sanciona a seguinte Lei: 
Art. 1º Fica denominado como “Centro de Especialidades Odontológicas João Coutinho da Silva”, o atual 
“Centro de Especialidades Odontológicas”, localizado na Rua Guarapari, no Bairro Itacibá, neste município. 
Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
Cariacica, 10 de abril de 2023. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 
DECRETO Nº 046, DE 30 DE MARÇO DE 2023 

ALTERA O DECRETO Nº 30/2023, QUE DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE MEMBROS PARA A COMPOSIÇÃO 
DO CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL CMHIS – GESTÃO 2023/2025. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que 
lhe conferem o Art. 90 inciso IX, da Lei Orgânica do Município de Cariacica, 

DECRETA: 
Art. 1º O Decreto nº 30, de 28 de fevereiro de 2023, passa a viger com a seguinte redação:  
“Art. 1º [...] 
§ 1º [...] 
I – Secretaria Municipal de Habitação 
Titular:  [...] 
Suplente: Adilson Avelina dos Santos 
[...] 
VII – Caixa Econômica Federal 
Titular: Marcela Cardoso Oliose 
Suplente: Walder Jose Marianno  
§ 2º [...] 
I – Movimento Nacional de Luta pela Moradia – MNLM  
Titular: Silvano Lima Rocha 
Suplente: Henrique Oliveira Bodart Soares 
[...] 
V – Federação Metropolitana do Movimento Popular da Grande Vitória – FEMMP-GV   
Titular: Marcello Rosa da Costa 
Suplente: Heberton Pereira de Oliveira 
VI – Sindicato da Indústria da Construção Civil no Estado do Espírito Santo – SINDUSCON 
Titular: Estevão Barbosa de Souza 

Suplente: Daniel Alban Cruz 
VII – Associação de Empresas do Mercado Imobiliário do Estado do Espírito Santo — ADEMI 
Titular: Alexandre Schubert de Azevedo 
Suplente: Gustavo P. Soares 
VIII – Associação Empresarial de Cariacica – AEC 
Titular:  [...] 
Suplente:  Wanderson dos Santos Climaco” 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em contrário, permanecendo inalterados os demais dispositivos 
do Decreto nº 30/2023. 
Cariacica/ES, 30 de março de 2023. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

WELINGTON SILVA 
Secretário Municipal de Habitação 

 

 
DECRETO N° 049, 03 DE ABRIL DE 2023. 

DEFINE DELIMITAÇÕES DAS REGIÕES ADMINISTRATIVAS RURAIS, 13 (TREZE) E 14 (QUATORZE), 
CRIADAS PELA LEI COMPLEMENTAR 104, DE 10 DE AGOSTO DE 2021.  

LEIS 

DECRETOS 

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 390039003600370030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

fls. 28


